HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND Đăk Cấm, ngày      tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách

 nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc trong các

đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 50-TB/ĐU ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường Đăk Cấm về kết luận đối với nội dung các Tờ trình

của Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường xin ý kiến các nội dung trước khi trình

Kỳ họp chuyên đề lần thứ 2, Hội đồng nhân dân phường khóa I, nhiệm kỳ 2021-

2026;

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2025 của Ủy ban

nhân dân phường Đăk Cấm về dự thảo Nghị quyết về việc giao số lượng người

làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm năm 2025; Báo cáo thẩm tra của

DỰ THẢO

2

Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân phường; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân phường Đăk

Cấm năm 2025 là 313 người. Trong đó:

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông phường: 17

người.

2. Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập thuộc Ủy ban nhân

dân phường: 296 người.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng

nhân dân phường, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm Khóa I, Kỳ

họp chuyên đề lần thứ 2 thông qua ngày      tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

- Thường trực Đảng ủy phường Cấm;

- Thường trực HĐND phường Đăk Cấm;

- Đ/c Chủ tịch và các đ/c PCT UBND phường Đăk Cấm;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Đăk Cấm;

- Các Ban HĐND phường Đăk Cấm;

- Đại biểu HĐND phường Đăk Cấm;

- Các phòng, đơn vị phường Đăk Cấm;

- Lưu: VT, HĐ.

CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2025-11-06T08:20:59+0700

		2025-11-06T08:20:59+0700